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アメリカン・ドリーム・ファンド 

 
運用報告書（全体版） 

 
第17期（決算日 2024年６月12日） 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、ご購入いただいております「アメリカ

ン・ドリーム・ファンド」は、去る2024年６月

12日に第17期の決算を行いました。ここに期中

の運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引立て賜りますようお願

い申し上げます。 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 と 
クローズド期間 

原則として無期限です。 
2008年６月12日からクローズド期間が明けました。 

運 用 方 針 
当ファンドは、主に米国小型株成長ファンドに投資を行い、投資信託財
産の成長をめざして積極的な運用を行います。 

主要投資対象 

子投資 
信 託 

米国小型成長株マザーファンド受益証券を主要投資対象とし
ます。 

親投資 
信 託 

米国の株式（米国預託証書（ＡＤＲ）を含みます。以下「ＡＤＲ
等」といいます）等を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

子投資 
信 託 

①株式（ＡＤＲ等を含みます｡）への投資割合には制限を設けません。 
②外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
③同一銘柄の株式（ＡＤＲ等を含みます｡）への実質投資割合
は、信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

④投資信託証券（マザーファンド受益証券を除きます｡) への
実質投資割合は、信託財産の純資産総額の５％以下とします。 

⑤新株引受権証券および新株予約権証券への実質投資割合は、
信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

⑥同一銘柄の新株引受権証券および新株予約権証券への実質
投資割合は、投資信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

⑦同一銘柄の転換社債ならびに転換社債型新株予約権付社債
への実質投資割合は、投資信託財産の純資産総額の10％以内
とします。 

⑧委託者は、デリバティブ取引等（金融商品取引法第２条第20
項に規定するものをいい、新株予約権証券、新投資口予約権
証券またはオプションを表示する証券もしくは証書にかかる
取引および選択権付債権売買を含みます。）について、一般社
団法人投資信託協会規則に定める合理的な方法により算出し
た額が、投資信託財産の純資産総額を超えることとなる投資
の指図をしません。 

⑨一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対する
株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーおよびデ
リバティブ取引等エクスポージャーの投資信託財産の純資産
総額に対する比率は、原則としてそれぞれ100分の10、合計で
100分の20を超えないものとし、当該比率を超えることとなっ
た場合には、一般社団法人投資信託協会の規則に従い当該比
率以内となるよう調整を行うこととします。 

親投資 
信 託 

①株式（ＡＤＲ等を含みます｡）への投資割合には制限を設けません。 
②外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
③同一銘柄の株式（ＡＤＲ等を含みます｡）への実質投資割合
は、信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

④投資信託証券への実質投資割合は、信託財産の純資産総額の
５％以下とします。 

⑤新株引受権証券および新株予約権証券への実質投資割合は、
信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

⑥同一銘柄の新株引受権証券および新株予約権証券への実質
投資割合は、投資信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

⑦同一銘柄の転換社債ならびに転換社債型新株予約権付社債
への実質投資割合は、投資信託財産の純資産総額の10％以内
とします。 

⑧委託者は、デリバティブ取引等（金融商品取引法第２条第20
項に規定するものをいい、新株予約権証券、新投資口予約権
証券またはオプションを表示する証券もしくは証書にかかる
取引および選択権付債権売買を含みます。）について、一般社
団法人投資信託協会規則に定める合理的な方法により算出し
た額が、投資信託財産の純資産総額を超えることとなる投資
の指図をしません。 

⑨一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対する
株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーおよびデ
リバティブ取引等エクスポージャーの投資信託財産の純資産
総額に対する比率は、原則としてそれぞれ100分の10、合計で
100分の20を超えないものとし、当該比率を超えることとなっ
た場合には、一般社団法人投資信託協会の規則に従い当該比
率以内となるよう調整を行うこととします。 

分 配 方 針 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の配当等収益（繰越分およびみなし
配当等収益を含む）および売買益（評価益を含み、みなし配当等収益
を控除）等の全額とします。 

②委託者が基準価額水準、市場動向等を勘案して決定します。ただし、
分配対象額が少額の場合には分配を行わないことがあります。 

③留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、
元本部分と同一の運用を行います。 

＊米国預託証書（ＡＤＲ）とは、米国以外の企業の株式を実質的に所有

しているのと同様の経済効果を持つ証書です。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

株   式 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

13期(2020年６月12日) 10,313 600 5.4 19,902 △ 1.4 94.8 3,886 

14期(2021年６月14日) 13,584 1,000 41.4 32,090 61.2 95.7 4,859 

15期(2022年６月13日) 11,612 0 △14.5 25,967 △19.1 95.4 3,692 

16期(2023年６月12日) 12,511 500 12.0 31,893 22.8 95.1 3,390 

17期(2024年６月12日) 15,527 500 28.1 39,753 24.6 94.5 3,737 
 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みで表示しています。 
（注） 組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 純資産総額は単位未満を切捨てて、騰落率、組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 
（注） 参考指数はラッセル2000グロースインデックス（円換算ベース）です。 
（注） 参考指数（ラッセル2000グロースインデックス（円換算ベース））は、ラッセル2000グロースインデックス（米ドル建て：為替ヘッジな

し）をもとに委託者が独自に計算したもので、当初設定時を10,000として指数化しています。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 株   式 

組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2023年６月12日 12,511 － 31,893 － 95.1 

６月末 13,428 7.3 33,609 5.4 96.3 

７月末 13,273 6.1 34,198 7.2 95.7 

８月末 13,705 9.5 33,597 5.3 94.4 

９月末 13,277 6.1 32,091 0.6 95.9 

10月末 12,123 △ 3.1 29,590 △ 7.2 95.6 

11月末 12,794 2.3 31,733 △ 0.5 94.1 

12月末 13,860 10.8 34,099 6.9 94.6 

2024年１月末 14,370 14.9 34,474 8.1 95.2 

２月末 15,538 24.2 38,061 19.3 92.8 

３月末 16,216 29.6 39,283 23.2 96.0 

４月末 16,018 28.0 37,549 17.7 93.6 

５月末 16,169 29.2 39,500 23.9 95.5 

(期  末)      

2024年６月12日 16,027 28.1 39,753 24.6 94.5 
 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 
（注） 期末基準価額および騰落率は当該期の分配金込み、騰落率は期首比で表示しています。 
（注） 組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 
（注） 騰落率、組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 
（注） 参考指数はラッセル2000グロースインデックス（円換算ベース）です。 
（注） 参考指数（ラッセル2000グロースインデックス（円換算ベース））は、ラッセル2000グロースインデックス（米ドル建て：為替ヘッジな

し）をもとに委託者が独自に計算したもので、当初設定時を10,000として指数化しています。   
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○運用経過  

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（課税前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、期首（2023年６月12日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。なお、上

記表示期間に収益分配が行われなかった場合、基準価額と分配金再投資基準価額の推移は同一のものとなります。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、「米国小型成長株マザーファンド」（以下「マザーファンド」といいます）を親投

資信託とするファミリーファンド方式で運用しております。当期は、運用の基本方針に従いマザー

ファンド受益証券を高位に組み入れた運用を行い、実質的に米国小型株に投資しました。生活必需

品や一般消費財・サービス・セクター等で銘柄選択効果を発揮しました。また、円安・米ドル高進

行が円ベースでの当ファンドのリターンにプラスに寄与し、当ファンドの基準価額は前期末比で

28.10％（分配金再投資ベース）上昇しました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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＜米国株式市場＞ 

・期中（現地2023年６月12日～2024年６月11日）のラッセル2000グロースインデックスは米ドル

ベースで10.15％上昇しました。 

・期首（2023年６月）～９月：米国株式市場は大型株が僅かながら上昇し、小型株は下落しました。

６月から７月にかけては、ＣＰＩ（消費者物価指数）をはじめとするインフレ指標が市場予想を

下回ったことでＦＲＢ（米国連邦準備制度理事会）による金融引き締めが最終局面にあるとの見

方が強まり、株式市場は上昇しています。８月は米格付大手フィッチ・レーティングスによる米

国債の格下げに伴い上値の重い展開となりましたが、ジャクソンホール会議におけるパウエル

ＦＲＢ議長の発言が市場の想定程にはタカ派的でなかったことから、小幅に値を戻しました。し

かし９月に入り、予想以上に底堅い経済や原油価格の上昇等を考慮し、パウエルＦＲＢ議長が追

加利上げの可能性を示唆したことにより、株価は軟調に推移しました。 

・10月～12月：米国株式市場は上昇しました。10月は、長期金利が一時5.0％を上回る水準に達し

たことに加え、パレスチナ自治区のガザを実効支配するハマスとイスラエルとの軍事衝突を受け

て投資家心理が冷え込み、株式市場は下落しました。11月から12月にかけては、11月ＦＯＭＣ（米

国連邦公開市場委員会）において２会合連続となる政策金利の据え置きが決定された他、政策金

利見通しが９月ＦＯＭＣ時点の水準から下方修正されたことで長期金利は低下し、株価は小型株

主導で上昇しました。 

・2024年１月～３月：米国株式市場は上昇しました。生成ＡＩ（人工知能）向け需要の拡大期待を

背景に半導体大手エヌビディアなど大型ハイテク株が相場を押し上げた他、メタ・プラット

フォームズ（Meta Platforms）やアマゾン·ドット·コム（Amazon.com）等の2023年10-12月期決

算が市場予想を上回り堅調に推移しました。３月後半には、ＦＯＭＣで年内３回の利下げ見通し

が据え置かれたことから投資家のリスク選好度が高まり、幅広く銘柄の物色が進み株式市場は値

を上げました。 

・４月～期末（６月）：米国株式市場は大型株が上昇した一方、小型株は下落しました。４月は、

年初から続いた上昇相場の流れを受けて利益確定の売りがみられた他、イスラエルとイランの衝

突に伴う地政学リスクの高まりが株価の重石となっています。５月中旬にかけては、経済指標の

弱含みを受け金融緩和への期待が膨らみ株価は反発したものの、複数のＦＲＢ高官が利下げへの

慎重な姿勢を示したことから、市場参加者の間でインフレ鎮静化には時間を要するとの懸念が広

まり、一進一退の展開が続きました。 

 

＜為替市場＞ 

・期中の円/米ドル相場は円安・米ドル高となり、基準価格の押し上げ要因となりました。 

・期首（2023年６月）～12月：円/米ドル相場は僅かながら円安・米ドル高に振れています。期首

から11月上旬にかけては、ＦＲＢによる高金利政策の長期化観測が示唆された他、日本銀行（日

銀）の金融政策決定会合で金融緩和維持が決定されたこと等を受けて日米の金融政策の方向性の

違いが意識され、大きく円安・米ドル高が進行、期首に１米ドル139円台だった円/米ドル相場は

一時１米ドル151円台後半に達しました。11月中旬以降は、早期利下げ期待の高まりや日銀の金

投資環境 
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融政策修正観測の広まりを材料に、一転して１米ドル141円台後半まで円高・米ドル安が進みま

した。 

・2024年１月～期末（６月）：円/米ドル相場は大幅に円安・米ドル高が進みました。３月後半には

日銀によるマイナス金利政策の解除、５月初旬には為替介入とみられる動きを受けて一時的に円

高・米ドル安に振れる場面もありましたが、ＦＲＢによる早期利下げ見通しが後退した中で日米

の金利差を背景に円は売り優勢となり、５月中旬以降は概ね１米ドル155円台～157円台で推移し

ました。 

 

 

＜アメリカン・ドリーム・ファンド＞ 

当ファンドは、マザーファンド受益証券を高位に組み入れて運用を行いました。 

 

＜米国小型成長株マザーファンド＞ 

マザーファンドは、米国の株式を主要投資対象とし、信託財産の成長を目指して積極的な運用を

行いました。 

マザーファンドでは、ファンダメンタルズを重視し、優れたイノベーション及び堅調な業績拡大

をベースにした持続的成長力を持つ中小型企業への選別投資を行い、中長期的に優れたリターンの

獲得に努めました。アップラビンといったＡＩ関連銘柄は市場からの関心も高く、今後も底堅い需

要を基に売上増加を見込めると考え注目しており、マザーファンドでは、厳選した高成長な小型企

業へ着実に投資していく方針です。株式組入比率については、当期を通じて高位の水準を維持しま

した。 

  

当ファンドのポートフォリオ 
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当ファンドは運用の目標となるベン

チマークを設けておりません。 

右記のグラフは、基準価額と参考指数

の騰落率の対比です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

収益分配金につきましては、収益分配方針に基づき、基準価額水準や市場動向を勘案し、当期は

１万口あたり500円（課税前）の分配を行いました。なお、収益分配に充てなかった収益につきま

しては、信託財産中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用を行いました。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第17期 

2023年６月13日～ 
2024年６月12日 

当期分配金 500  

(対基準価額比率) 3.120％ 

 当期の収益 500  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 5,527   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（課税前）込みです。 
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○今後の運用方針  

＜アメリカン・ドリーム・ファンド＞ 

当ファンドでは、引き続き運用の基本方針に基づき、マザーファンド受益証券を高位に組み入れ

た運用を行っていく方針です。 

 

＜米国小型成長株マザーファンド＞ 

・ＦＲＢの金融政策が引き締めから緩和へと転換する可能性が高まる中、経済指標やＦＲＢ高官の

発言に応じて悲観論と楽観論が綱引きするボラティリティ（価格変化率）の高い市場環境が続い

ています。但し、足元では経済指標の下振れが続いており、ＦＲＢによる高金利政策はインフレ

抑制に一定程度の効果がみられています。６月のＦＯＭＣでＦＲＢが公表したドットチャートで

は年内１回の利下げが適切との見方が示されましたが、利下げが実現すれば投資家のリスク選好

度が回復することから、大型株に比べて業績が良好で株価も割安な水準にある小型グロース株は

魅力的な投資機会として見直す動きが本格化すると考えられます。 

・マザーファンドでは引き続きファンダメンタルズを重視し、優れたイノベーション及び堅調な業

績拡大をベースにした持続的成長力を持つ中小型企業への選別投資を行い、中長期的に優れたリ

ターンの獲得に努める方針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年６月13日～2024年６月12日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 368  2.585  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (246)  (1.727)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (110)  (0.770)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 13)  (0.088)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 21   0.145   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 21)  (0.145)   

（c） そ の 他 費 用 23   0.164   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 13)  (0.090)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  3)  (0.019)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  8)  (0.055)  法定開示資料の印刷にかかる費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理等に要する諸費用 

 合 計 412   2.894    

期中の平均基準価額は、14,230円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は2.74％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年６月13日～2024年６月12日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国小型成長株マザーファンド 26,695 120,000 144,666 725,900 

 
（注） 単位未満は切捨てて表示しています。 

 

○株式売買比率 (2023年６月13日～2024年６月12日) 

 

項 目 
当 期 

米国小型成長株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 11,187,087千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 3,438,492千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 3.25   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年６月13日～2024年６月12日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年６月12日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国小型成長株マザーファンド 759,342 641,371 3,698,022 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：90108_143001_017_02_アメリカン・ドリーム・ファンド_1019254.docx 

日 時：2024/7/22 10:03:00 

ページ：10 

 

－ 10 － 

○投資信託財産の構成 (2024年６月12日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国小型成長株マザーファンド 3,698,022 94.6 

コール・ローン等、その他 210,349 5.4 

投資信託財産総額 3,908,371 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） 米国小型成長株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（3,694,865千円）の投資信託財産総額（3,701,892千円）に

対する比率は99.8％です。 

（注） 外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レー

トは１ドル＝157.21円です。 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する評価額の割合で、小数点第２位を四捨五入して表示しています。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年６月12日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,908,371,202   

 コール・ローン等 210,349,108   

 米国小型成長株マザーファンド(評価額) 3,698,022,037   

 未収利息 57   

(B) 負債 170,614,560   

 未払収益分配金 120,361,202   

 未払解約金 686,010   

 未払信託報酬 48,248,224   

 その他未払費用 1,319,124   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,737,756,642   

 元本 2,407,224,055   

 次期繰越損益金 1,330,532,587   

(D) 受益権総口数 2,407,224,055口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,527円 
 

（注） 当作成期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 当ファンドの期首元本額は2,709,728,450円、期中追加設定元本

額は210,843,610円、期中一部解約元本額は513,348,005円です。

（注） １口当たり純資産額は1.5527円です。 

○損益の状況 (2023年６月13日～2024年６月12日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       46,997   

 受取利息 525   

 支払利息 △       47,522   

(B) 有価証券売買損益 913,566,514   

 売買益 987,020,943   

 売買損 △   73,454,429   

(C) 信託報酬等 △   95,622,505   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 817,897,012   

(E) 前期繰越損益金 304,352,705   

(F) 追加信託差損益金 328,644,072   

 (配当等相当額) (    176,472,281)  

 (売買損益相当額) (    152,171,791)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,450,893,789   

(H) 収益分配金 △  120,361,202   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,330,532,587   

 追加信託差損益金 328,644,072   

 (配当等相当額) (    176,555,342)  

 (売買損益相当額) (    152,088,730)  

 分配準備積立金 1,001,888,515   
 

（注） 当作成期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注）計算期間末における費用控除後の配当等収益（9,114,964円）、

費用控除後の有価証券等損益額（686,825,445円）、信託約款に

規定する収益調整金（328,644,072円）および分配準備積立金

（426,309,308円）より分配対象収益は1,450,893,789円（10,000

口当たり6,027円）であり、うち120,361,202円（10,000口当た

り500円）を分配金額としております。 

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一

部を委託するために要した費用のうち、2023年６月13日～2024

年６月12日の期間に当ファンドが負担した費用は42,973,216

円です。 
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